中共湖南省委教育工作委员会
         湘教工委通〔2011〕24号

关于做好先进基层党组织、优秀共产党员、

优秀党务工作者评选表彰工作的通知

各高校党委：

今年是中国共产党建党90周年，为继承发扬党的优良传统和作风，弘扬正气，振奋精神，进一步增强基层党组织的创造力、凝聚力和战斗力，充分发挥共产党员的先锋模范作用，省委教育工委决定，“七一”前夕，在全省高校评选表彰一批先进基层党组织、优秀共产党员和优秀党务工作者。现将有关事项通知如下：

一、评选条件

这次评选表彰的对象是，近三年来特别是深入开展学习实践科学发展观活动和创先争优活动以来涌现出的先进基层党组织、优秀共产党员和优秀党务工作者。

先进基层党组织的基本条件是，学习型党组织建设成效明显，出色完成党章规定的基本任务，努力做到“五个好”：领导班子好，坚持以马列主义、毛泽东思想、邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导，全面落实科学发展观，坚决贯彻执行党的路线方针政策，坚持民主集中制，团结协作，勤政廉洁，有较强的凝聚力和战斗力；党员队伍好，认真落实党内组织生活制度，党员教育管理扎实有效，党员干部能够充分发挥先锋模范作用和骨干带头作用；工作机制好，建立健全学校科学发展的长效机制，规章制度完善，管理措施到位，党内基层民主稳步推进，工作运行规范；工作业绩好，围绕中心、服务大局事迹突出，党建工作与各项工作统筹兼顾，各项工作成绩显著；群众反映好，工作措施师生拥护，工作作风师生满意，工作实绩师生认可，党群干群关系密切，得到党员和群众的拥护。
优秀共产党员的基本条件是，模范履行党章规定的义务，努力做到“五带头”：带头学习提高，坚持用中国特色社会主义理论武装头脑，具有坚定的理想信念，拥护党的领导，积极投身学习型党组织建设，认真学习理论知识，努力提高业务水平和工作能力；带头争创佳绩，事业心强，爱岗敬业，求真务实，无私奉献，高质高效地完成本职工作并取得显著成绩；带头服务群众，服务意识强，关心师生，尊重师生，积极为师生解难题、办实事，自觉维护师生正当权益，热心社会公益事业，主动接受群众和师生监督；带头遵纪守法，自觉遵守党的纪律，模范遵守国家法律法规，认真贯彻执行《党章》和党组织的决议决定，积极完成组织分配的工作，对党忠诚；带头弘扬正气，自觉践行社会主义核心价值体系，艰苦奋斗，克己奉公，遵守社会公德、职业道德和家庭美德，发扬社会主义新风尚，在校风、学风和师德师风建设中发挥表率作用，受到广大党员和群众的赞扬。

优秀党务工作者的基本条件是：刻苦学习马列主义、毛泽东思想、邓小平理论和“三个代表”重要思想，特别是党的建设理论，全面落实科学发展观，带头树立社会主义荣辱观；热爱和熟悉党务工作，继承和发扬党的优良传统，努力探索新形势下党务工作的方法和途径，创造性地开展工作，积极组织和参与学习实践科学发展观活动和创先争优活动，取得显著成绩；党性强，作风正，坚持原则，廉洁奉公；密切联系群众，全心全意为人民服务，在党员和群众中有较高威信。

二、推荐范围与名额分配
推荐先进基层党组织的范围，主要是各高校所属的二级党委、总支、支部（不含学生党组织）。推荐优秀共产党员，应向教学、科研一线等基层岗位倾斜（不含学生党员）。推荐优秀党务工作者，应主要是多年从事党务工作的同志。副厅级以上党员领导干部不推荐。优秀共产党员和优秀党务工作者的人选不交叉。曾被授予全省高校“优秀共产党员”和“优秀党务工作者”荣誉称号的，这次不再推荐。名额分配的原则是，以各高校2010年底在职教职工中党员人数和党组织数量为主要依据，并向已进行党建评估的高校适当倾斜。名额分配见《湖南省普通高校先进基层党组织、优秀共产党员、优秀党务工作者推荐名额分配表》（附件1）。

三、评选办法和要求
这次评选推荐工作以高校为单位，采取自下而上、上下结合的方式进行。各高校党委要切实加强对评选推荐工作的领导，坚持标准，精心组织，严格程序，认真把关。所推荐的先进集体和优秀个人，要全面衡量、综合考虑，多方面听取党员、师生、群众和纪检部门的意见，务求每个推荐对象都能经得起检验。高校党委要在认真考察的基础上，召开党委会，研究决定推荐对象，并在校内公示3天。公示无异议后，将评选推荐有关情况、推荐对象审批表及事迹材料上报省委教育工委。

各高校党委要结合庆祝建党90周年、深入开展创先争优活动，把推荐过程，作为加强基层党组织建设、激励先进、推动工作的过程，形成评先进、学先进、赶先进的良好局面。要充分利用校报、校园网等媒介，加强对这次评选推荐工作的宣传报道，对先进基层党组织、优秀共产党员、优秀党务工作者进行广泛深入的宣传，号召广大基层党组织、党员和师生向他们学习。

四、表彰方式

省委教育工委审定并正式下发表彰决定，召开全省高校庆祝建党90周年暨表彰大会，对受表彰的先进集体和优秀个人颁发奖牌和荣誉证书。

五、其他
请各高校党委于2011年5月20日前，将评选推荐有关情况、推荐对象审批表及事迹材料报送省委教育工委组织部。需报送以下材料：（1）学校党委《关于先进基层党组织、优秀共产党员、优秀党务工作者推荐情况的报告》，（2）推荐对象《湖南省普通高校先进基层党组织推荐审批表》、《湖南省普通高校优秀共产党员推荐审批表》、《湖南省普通高校优秀党务工作者推荐审批表》，并附事迹材料（2000字左右）。上报材料均需一式5份，并同时报送纸质材料和电子版。
联系人:刘勇平; 联系电话兼传真：0731-84734806;电子信箱:hnjygwzuzhibu@163.com;通讯地址:(410001)湖南省长沙市东二环二段238号湖南省委教育工委组织部。

附件：1、《湖南省普通高校先进基层党组织、优秀共产党员、
优秀党务工作者推荐名额分配表》

      2、《湖南省普通高校先进基层党组织推荐审批表》、
3、《湖南省普通高校优秀共产党员推荐审批表》
4、《湖南省普通高校优秀党务工作者推荐审批表》

二Ｏ一一年四月十三日
附件1：

  湖南省普通高校先进基层党组织、
优秀共产党员、优秀党务工作者推荐名额分配表

	类别

学校名称
	先进基层党组织

（个）
	优秀共产党员

（个）
	优秀党务工作者

（个）

	中南大学
	4
	7
	3

	湖南大学
	3
	4
	2

	湖南师范大学
	3
	4
	2

	湘潭大学
	2
	3
	2

	湖南农业大学
	2
	3
	2

	长沙理工大学
	2
	3
	2

	中南林业科技大学
	2
	3
	2

	南华大学
	2
	3
	2

	湖南科技大学
	1
	2
	2

	湖南中医药大学
	1
	2
	1

	吉首大学
	1
	2
	1

	湖南工业大学
	1
	2
	1

	湖南商学院
	1
	1
	1

	湖南理工学院
	1
	1
	1

	湖南工程学院
	1
	1
	1

	湖南文理学院
	1
	1
	1

	衡阳师范学院
	1
	1
	1

	怀化学院
	1
	1
	1

	邵阳学院
	1
	1
	1

	湘南学院
	1
	1
	1

	湖南科技学院
	1
	1
	1

	湖南城市学院
	1
	1
	1

	湖南人文科技学院
	1
	1
	1

	长沙学院
	1
	1
	1

	湖南工学院
	1
	1
	1

	湖南省第一师范学院
	1
	1
	1

	湖南涉外经济学院
	1
	1

	长沙医学院
	1
	1

	湖南警察学院
	1
	1

	湖南财政经济学院
	1
	1

	湖南女子学院
	1
	1

	湖南广播电视大学（湖南网络工程职业技术学院）
	1
	1

	怀化医学高等专科学校

	1

	湖南中医药高等专科学校

	1

	邵阳医学高等专科学校

	1

	长沙师范学校

	1

	益阳医学高等专科学校

	1

	长沙民政职业技术学院
	1
	1

	湖南铁道职业技术学院
	1

	1

	湖南交通职业技术学院

	1

	永州职业技术学院
	1

	1

	湖南工业职业技术学院

	1
	1

	湖南大众传媒职业技术学院

	1

	湖南环境生物职业技术学院
	1

	1

	湖南科技职业学院

	1

	长沙航空职业技术学院

	1

	湖南生物机电职业技术学院

	1

	湖南工艺美术职业学院

	1

	娄底职业技术学院

	1

	长沙环境保护职业技术学院
	1

	1

	湖南信息职业技术学院

	1

	长沙通信职业技术学院

	1

	湖南商务职业技术学院

	1

	湖南工程职业技术学院

	1

	湖南艺术职业学院

	1

	湖南体育职业学院

	1

	保险职业学院

	1

	湖南司法警官职业学院

	1

	湖南外贸职业学院

	1

	长沙商贸旅游职业技术学院

	1

	长沙职业技术学院

	1

	长沙电力职业技术学院
	1

	1

	湖南机电职业技术学院

	1

	湖南水利水电职业技术学院

	1

	湖南现代物流职业技术学院

	1

	湖南安全职业技术学院

	1

	湖南化工职业技术学院

	1

	株洲职业技术学院

	1

	湖南铁路科技职业技术学院

	1

	湘潭职业技术学院

	1

	湖南城建职业技术学院

	1

	湖南理工职业技术学院

	1

	湖南电气职业技术学院

	1

	衡阳财经工业职业技术学院

	1

	湖南交通工程职业技术学院

	1

	岳阳职业技术学院

	1

	湖南民族职业学院

	1

	湖南石油化工职业技术学院

	1

	常德职业技术学院

	1

	怀化职业技术学院

	1

	邵阳职业技术学院

	1

	益阳职业技术学院

	1

	郴州职业技术学院

	1

	湘西民族职业技术学院

	1

	张家界航空工业职业技术学院

	1

	湖南信息科技职业学院

	1

	潇湘职业学院

	1

	合计
	50
	100
	50

附件2：

湖南省普通高校先进基层党组织推荐审批表

填报单位：

	党组织名称

	所在地（市州）

	党组织负责人

	联系电话(区号)

	基

本

情

况

	曾

受

表

彰

情

况

	主

要

事

迹

	学校党委

意见
	负责人签字：      （盖 章）

年   月   日

	省委

教育工委

审批意见
	（盖 章）

年   月   日

说明：此表正反两面打印。

附件3：
湖南省普通高校优秀共产党员推荐审批表

填报单位：

	姓        名

	性别

	民族

	二寸免冠

照    片

	出生年月

	参加工作

时    间

	入党时间

	文化程度

	工作单位、职务

	单位地址

	单位电话(区号)

	基

本

情

况

	曾

受

表

彰

情

况

	主

要

事

迹

	学校党委

意见
	负责人签字：      （盖  章）

年   月   日

	省委

教育工委

审批意见
	（盖  章）

年   月   日

说明：此表正反两面打印。

附件4：
湖南省普通高校优秀党务工作者推荐审批表
填报单位：

	姓        名

	性别

	民族

	二寸免冠

照    片

	出生年月

	参加工作

时    间

	入党时间

	文化程度

	工作单位、职务

	单位地址

	单位电话(区号)

	基

本

情

况

	曾

受

表

彰

情

况

	主

要

事

迹

	学校党委

意见
	负责人签字：      （盖 章）

年   月   日

	省委

教育工委

审批意见
	（盖  章）

年   月   日

说明：此表正反两面打印。

PAGE
－5－